

Protokół posiedzenia nr 50/2021

Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM

w dniu 18 października 2021r. od godz. 15.30 do 16:00

Skład komisji - 9 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 9 członków – lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Burmistrz Miasta - Ryszard Niedziółka
- Z-ca Burmistrza - Maciej Wróbel
- Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec
- Sekretarz Miasta – Halina Kuriata

Ad. pkt 1.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM Wioletta Czech, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

Jednocześnie poinformowała, że z uwagi na fakt, że komisje odbywają wspólne posiedzenie, wskazano na Przewodniczącego obrad dzisiejszego posiedzenia radnego Mariana Toruńskiego, jednocześnie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM.

Ad. pkt 2.

Następnie przewodniczący obrad przedstawił poniższy porządek obrad:

- 1.** Otwarcie posiedzenia.
- 2.** Przyjęcie porządku obrad.
- 3.** Opinia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2021.
- 4.** Opinia projektu stanowiska w sprawie zawarcia ugód sądowych pomiędzy Gminą Miejską Kętrzyn, a prowadzącymi trzy przedszkola niepubliczne w latach 2009-2016.
- 5.** Informacje, zapytania i wolne wnioski.
- 6.** Zamknięcie posiedzenia.

Do którego nie zgłoszono zmian i który:

Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM przyjęła 9 głosami „za” – jednogłośnie.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM w Kętrzynie - przyjęła 4 głosami „za” – jednogłośnie.

Komisja Gospodarki Komunalnej RM przyjęła 10 głosów „za” - jednogłośnie.

Ad. pkt.3 Skarbnik Miasta Kamila Wybraniec – omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2021. Poinformowała, że na wniosek Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie, w ramach posiadanego budżetu należy dokonać przesunięcia środków w celu zapewnienia ciągłości wypłat zasiłków stałych i okresowych dla podopiecznych. Na wniosek Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych dokonać zwiększenia dochodów i wydatków na zadania określone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o kwotę 178.834 zł stanowią środki otrzymane z tytułu opłat zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2021.

Radni po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały nie wnieśli uwag i przystąpili do jej opiniowania:

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Socjalnych RM w głosowaniu: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisji Gospodarki Komunalnej RM w Kętrzynie: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujących się” - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM w Kętrzynie: 2 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt.4 Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka omówił projekt stanowiska w sprawie zawarcia ugód przed sądowych pomiędzy Gminą Miejską Kętrzyn, a prowadzącymi trzy przedszkola niepubliczne w latach 2009-2016. Skuteczne powiadomienie Sadu Okręgowego w Olsztynie o zamiarze lub braku zamiaru zawarcia ugody winno nastąpić nie później niż dnia 8.11.2021 roku. W toku postępowania na rozprawie 1 października 2021 roku strony powodowe reprezentujące prowadzące niepubliczne przedszkola „Krasnal”, „Puchatek” i Słoneczko wyraziły wolę zawarcia ugody w przedmiocie sporu o zapłatę dotacji na prowadzenie przedszkoli niepublicznych, wypłaconej w kwocie niższej od należnej. Strony powodowe zaproponowały w ramach ugody kwoty do zapłaty w wysokości prawie 70% dochodzonych roszczeń bez odsetek w rozłożeniu na raty. W ocenie Rady Miejskiej w Kętrzynie propozycja powódek złożona jako ostateczna, z marginesem negocjacji do 5%, jest niesatysfakcjonująca.

Radny Dariusz Duczek – złożył wniosek o wykreślenie w § 1 słowa „pozytywnie” i pozostawienie „Rada Miejska w Kętrzynie opiniuje negatywnie przedstawioną przez pełnomocnika powodów propozycję zakończenia prowadzonych postępowań sądowych”

Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Socjalnych RM w głosowaniu: 7 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujących się”, – pozytywnie zaopiniowała wniosek.

Komisji Gospodarki Komunalnej RM w Kętrzynie: : 7 głos „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”, 1 osoba nie brała udziału – pozytywnie zaopiniowała wniosek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM w Kętrzynie: 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 osoba nie brała udziału – pozytywnie zaopiniowała wniosek.

Radni po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu stanowiska nie wnieśli uwag i przystąpili do jego opiniowania:

Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Socjalnych RM w głosowaniu: 6 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” – pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska wraz z poprawką.

Komisji Gospodarki Komunalnej RM w Kętrzynie: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”, 1 osoba nie brała udziału - pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska wraz z poprawką.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM w Kętrzynie: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” - pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska wraz z poprawką.

Ad. pkt.5 Informacje, zapytania i wolne wnioski.

Radny Dariusz Duczek - złożył wniosek o odczytanie wyroku Sądu Administracyjnego w Olsztynie z dnia 13 października 2021r. oddalający skargę w przedmiocie zmiany uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn.

Ad. pkt 6. Wobec omówienia porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokołowała: Joanna Golińska

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kętrzynie
Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych
(-) Wioletta Czech